CİVEN
(~)

Ahmed b. Ebi Said b.
Abdiilah (Ubeydillah) el-Leknevl

(ö. 1130/ 1718)

Hindistanlı Hanefi fakihi,
müfessir ve mutasavvıf.

1047'de (1638) Hindistan'da Leknev
civarındaki Emeytfde doğdu. Bu sebep
le Leknevl, ailesi aslen Mekkeli olduğu
için Mekkl. Salih peygamberin soyun
dan geldiği rivayetinden dolayı da Salihl
nisbeleriyle anılır. Şeyh Cfven ve Molla
Cfven diye meşhurdur.

et- TefsirCitü1-A]fmediyye
ii beyani'l-ayati'ş-şer'iyye ma 'a ta 'ri
f{iti'l-mesa 'ili'l-fıkhiyye. Ahkam ayet
lerini tefsir ettiği bu Farsça eserini he
nüz on altı yaşında iken yazmaya başla
yarak beş yılda bitirmiş (ı 0691 1658-59).
tahsil hayatını tamamladıktan sonra tek
rar gözden geçirip tashih etmiştir (1075 /
1664-65). Eser birkaç defa basılmıştır

(Kalküta 1263; Hindistan 1300; Kazan 1904;
Bombay 1327)_ 2. Nı1rü'l-envCir ii şerlfi'l
Menar. Ebü'l-Berekat en-Neseffnin (ö .

710/ 1310) fıkıh usulüne dair Menarü'l
envar adlı eserinin şerhidir. Eserini Me
dine'de ikameti sırasında Menarü'l-en
var'ı okuttuğu öğrencilerinin isteği üze
rine iki ay içinde yazmıştır (1693) Diğer

bazı haşiyeleri yanında Muhammed Ab
dülhalim el-Leknevl de esere ~amerü1-
a~mar adlı bir haşiye yazmış, Vahldüd
din b. Meslhüzzaman İşra~u ·ı- ebşar ii
ta{Jrici el_ıadişi Nı1ri'l-envar adlı eserin
de (Bombay 1288) hadislerini tahric et
miştir. Nı1rü '1- envCir birçok defa basıl
mıştır (Kalküta 1818. 1819; Delhi 1253 ;
Leknev 1266, 1279, I295 lf:\amerü'l-ai!:mar

ve diğer bazı eserlerle birliktel; Hindistan
I 293 !adı geçen haşiyeylel; Kanpür I 299;
Bulak 1316-1317 ll -ll , Neseff'nin Keş{ü 'l

esrar' ı ve adı geçen haşiye ile i; Beyrut
1406/ I 986 [Keşfü'l-esrar ileJ) _ 3. eş-Şem
sü'l- b{iziga (Leknev 1280, 1288)_ Molla
Mahmüd b. Muhammed el-Farüki'nin (ö_

1062/ 1652) el-I-_-Iikmetü'J-bCiliga 'sının

şerhidir.

Kaynaklarda ayrıca es-Sevanil_ı, Me
nCi~ıbü1-evliya', AdCibü Ahmedi, es
Su' alôtü'l -Ahmediyye ii reddi'l-me
la}fide adlı eserleri zikredilen Molla Cl
ven, 25.000 beyitlik bir mesnevi, 5000
beyitlik bir divan ve "kaside-i bürde" tar-

CTZAN